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図面名

縮　　尺

事務所名

第 号 工区令和 年
度起工

災査定

工事

町

村
地内

市

郡

図面番号 全 葉之内 号

認

可

認

可

当　　　初

第 回変更

当　　　初

第 回変更

査　　定

行橋

1/250

N

S=1/250

022-0022560

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

52

52

No 宅内仕様

凡　例

公道内距離

接続タイプ･接続口径

Aタイプ

(宅内直結止水栓)

PEメーターユニオン 直結止水栓

サドル付分水栓

既設管

PE管

(二層) 既設メーター

PEメーターユニオン

M

Bタイプ

(公道PE(二層管)接合)

PEメーターユニオン

サドル付分水栓

既設PE 既設管

PE管

(二層)

M

給水管布設工

Cタイプ

(宅内第1止水栓)

PEメーターユニオン 第1止水栓(甲型)

サドル付分水栓

既設管

PE管

(二層)

PEメーターユニオン

M

Dタイプ

(宅内直結止水栓・新設メーター)

PEメーターユニオン 直結止水栓

サドル付分水栓

既設管

PE管

(二層)

新設メーター

PEメーターユニオン

M

H

H

19 16

メカ形ジョイント

メカ形ジョイント メカ形ジョイント

ＧＬ

1
.1
0

PE管

(二層)

Eタイプ

PEソケット（オネジ）φ40

既設管（不明）

PEソケット（オネジ）φ40

青銅製仕切弁

副弁付割Ｔ字管φ75×φ40(SS型)

給水番号43,44

E-φ40

47

A-φ20

A-φ20
A-φ20

C-φ20

A-φ20

給水平面図(2/2)
４

配水管布設替工事（宮市町４工区）

行橋市環境水道部上水道課

宮市町

給水平面図（2/2）



弁 室 標 準 図 S=1/10

25

1
6

φ230

φ360

φ360

φ230

円形1号仕切弁鉄蓋

H=150

円形1号底版

円形1号下部壁

円形1号上部壁or上下部壁

円形1号中間壁

土
被
り

弁
室
高
さ

ソフト弁,JIS弁

φ516

φ660

円形3号消火栓鉄蓋

円形3号上部壁

円形3号中部壁

円形3号下部壁

円形3号底版

注記)管路遮断弁の弁体高さは、ソフトシール仕切弁(JWWA B 120)より

200mm程度高いので、弁室築造においては注意すること。

17

弁 室 標 準 図

1/10

工事年度

工事名

工事箇所

図面名

縮　　尺

事務所名

第 号 工区令和 年
度起工

災査定

工事

町

村
地内

市

郡

図面番号 全 葉之内 号

認

可

認

可

当　　　初

第 回変更

当　　　初

第 回変更

査　　定

行橋

19

仕 切 弁 室

φ516

φ660

円形3号消火栓鉄蓋

円形3号上部壁

円形3号中部壁

円形3号下部壁

円形3号底版

φ660

φ516

空 気 弁 室

φ660

φ516

消 火 栓 室

（m）

高さ

0.70 0.80 1.00

配 管 土 被 り

0.90 1.10 1.20

空気弁室材料表

弁 室 高 さ 0.64

底　版

中部壁

0.04

0.740.64 0.84 0.94

鉄　蓋

（m）

0.10

高さ

0.70

1

0.80

1

1.00

配 管 土 被 り

0.90

1 1

1.10

1

1.20

1

上部壁 0.20

1 1 1 1 1 1

1.04

0.10

0.20

0.30

0.20

0.30

0.50

下部壁

1 1 1 1 1 1

1 1

1

1 1 1

1 1 1

消火栓室材料表

弁 室 高 さ

底　版

下部壁

0.04

0.30

0.30

中部壁

上下部壁

0.30

0.20

0.15

鉄　蓋

（m）

0.15

高さ

0.70 0.80 1.00

配 管 土 被 り

0.90 1.10 1.20

調整リング 0.05

0.15

0.10

0.10

上部壁 0.15

φ50用仕切弁室材料表

弁 室 高 さ 0.59

0.04

0.30

0.30

0.30

0.20

0.15

0.790.69 0.89 0.99

鉄　蓋

（m）

0.15

高さ

0.70

1

0.80

1

1.00

配 管 土 被 り

0.90

1 1

1.10

1

1.20

1

調整リング 0.05

0.15

0.10

0.10

0.15

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1.09

φ75～φ100用仕切弁室材料表

弁
室
高
さ

弁
室
高
さ

弁 室 高 さ 0.64

底　版

中部壁

0.04

0.740.64 0.84 0.94

鉄　蓋 0.10 1 1 1 1 1 1

上部壁 0.20

1 1 1 1 1 1

1.04

0.10

0.20

0.30

0.20

0.30

0.50

下部壁

1 1 1 1 1 1

1 1

1

1 1 1

1 1 1

底　版

下部壁

中部壁

上下部壁

上部壁

弁 室 高 さ

底　版

下部壁

0.04

0.30

0.30

中部壁

上下部壁

0.30

0.20

0.15

鉄　蓋

（m）

0.15

高さ

0.70 0.80 1.00

配 管 土 被 り

0.90 1.10 1.20

調整リング 0.05

0.15

0.10

0.10

上部壁 0.15

φ150用仕切弁室材料表

0.60

1

1

0.54

1

1

0.64

1

1

0.74

1

1

0.84

1

1

0.94

1

1

1.04

1

1

1.14

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1 1

1

1

1 1 1

1 1 1

0.60

0.60

1

1

1

0.49

1 1 1 1 1 11

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1 1

1 1 1

1

11

1 1

0.49 0.690.59 0.79 0.89 0.990.39

1

1

1

1

４

配水管布設替工事（宮市町４工区）

行橋市環境水道部上水道課

宮市町
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掘削・埋戻、土留工標準図

図示

DCIP(GX形)

寸　法　表 

φ150 φ100

0.900.90

0.120.17

埋
戻

工
掘

削
工

A

1

仮設表層工（再生粗粒度アスコン）

舗装版掘削積込（As）

掘　削　方　法

上層路盤工（再生粒調砕石）

2

※ 管路土工とは,機械掘削に加え人力による他

埋設物付近の掘削・会所堀等を含むものである。

復　旧　仕　様

B

C 下層路盤工（再生クラッシャラン）

注1 : 給水管の土被りは、本管標準土被りと同じとする。

掘削・埋戻標準図 S=1/20

項 目

0.600.60

0.220.27

D 下部埋戻工（砕石チップ）

φ75

0.60

0.90

0.09

0.19

掘削幅(B)

管外径(D)

下部埋戻(h1)

素掘

土留

給水管

単位(m)

φ40 φ25以下

0.60

-

0.05

0.15

0.60

-

0.03

0.13

E 下部埋戻工（砕石チップ）人力併用タッパ

寸　法　表(m) 

2.50

2.50

掘削深(m)

2.00

3.00

1

2

支 保 材

段数 腹起材

1.51～1.80

根入長

アルミ製腹起
20cm

1.81～1.99

2.00～2.30

2.31～2.80

(110×130)

切梁材

水圧式サポート

軽量鋼矢板長(m)

φ30

0.60

-

0.04

0.14

土留工標準図 S=1/30

掘
削

深

掘削幅

(水圧式パイプサポート)

軽量金属切梁材

軽量金属腹起材

軽量鋼矢板

根
入

れ
長

0
.2

0m
以
上

0.85

1.
8
0

(B)

工事年度

工事名

工事箇所

図面名

縮　　尺

事務所名

第 号 工区令和 年
度起工

災査定

工事

町

村
地内

市

郡

図面番号 全 葉之内 号

認

可

認

可

当　　　初

第 回変更

当　　　初

第 回変更

査　　定

行橋

19

φ50

0.60

-

0.06

0.16

掘　削 埋　戻

市道(車道)As

B

φ
D

土
被

り
(h

)

H
=h

+D

1

C

B

▽GL

2

A

0
.1

0

0
.0

3
h2

h1E

0
.1

7

D

0.
20

D

0.
05

=H
-h

1-
0.
4
0

埋設標示シート

0.
20

機械掘削積込(管路土工)

φ50

0.60

-

0.06

0.16

HIVP

４

配水管布設替工事（宮市町４工区）

行橋市環境水道部上水道課

宮市町



N S=1/250

工事年度

工事名

工事箇所

図面名

縮　　尺

事務所名

第 号 工区令和 年
度起工

災査定

工事

町

村
地内

市

郡

図面番号 全 葉之内 号

認

可

認

可

当　　　初

第 回変更

当　　　初

第 回変更

査　　定

行橋

1/250

山
田

タ
ク

シ
ー

八
田

(駐
)

排
水

(
駐

) (
駐

)

柏
木

田
北

(
駐

)

相
談

セ
ン

タ
ー

行
橋

高
齢

者

　
金

龍

料
亭

(
駐

)

(
駐

)

（
車

）

止

止

(
駐

)

(
駐

)

止

(
駐

)

止

Ｃ

止

3
.
6
5

3
.
65

3
.
89

3
.
95

3
.5

9

(2
.3

7)

(2
.4

3)

3.
62

(2
.6

2)
(2

.
65

)

a
iビ

ル

㈲
エ

ー
ビ

ー
シ

ー

プ
ラ

ン
ニ

ン
グ

坂
田

φ300管底0.77

起点

仕

仕

仕

仕

C
I
P
φ

100

CIPφ75

CIPφ75

DI
Pφ

100

DI
Pφ

100

M

M

M

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚
汚

汚

汚

汚

汚 下

汚
汚

汚

汚

汚

汚汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

1.
5
4
0

1
. 1
0
5

1.105
1.099

1.008
1.220

1.727

1.747 1.654

1.03
1

1.676

1.665

1.
321

1.580
1.600

1.
06
6

1.012

LP Φ13

VLP Φ13

PP Φ20

PP Φ20

VLP Φ40

LP
Φ
20

PP
Φ
25

PP
Φ
20

PP
Φ
20

PP
Φ
13

VP Φ20

L
P
Φ
1
3

L
P
 
Φ
1
3

LP 
Φ
1
3

VP
 Φ

16

PP
Φ

20

LP
Φ
25

P P
Φ
20

PP Φ
20

VLP
Φ20

VL
P
Φ
50

3
.
0
t

H IVP
Φ

40

HIVP
Φ40

C
I
P
φ

1
0
0

H

N
O
.3

+2
.
21

※仕切弁はすべてソフトシールとする。

メカ帽φ75鉄蓋撤去(仕切弁)×3ヶ

鉄蓋撤去(消火栓)

撤去平面図(1/2)
４

配水管布設替工事（宮市町４工区）

行橋市環境水道部上水道課

宮市町

H

撤去平面図（1/2）



止

止

相談センター

行橋高齢者

(株)九十興産

(駐)

金龍

料亭

(駐)

Ｃ

クリニック

サカイダ

(駐)

岩崎製パン所

橋本旅館

(駐)

m

(駐)

(駐)

Ｃ

3.65

3.61

(2.37)

(2.43) (2.33)仕

仕

仕

CIPφ100

DIPφ100

CI
P

Φ
7
5
S
49

CIPφ100

H

H

仕

C
I
P
φ

7
5

P
P
Φ
2
0

PP
 
Φ

20

VLP Φ
40

PP
 Φ

20

PP
Φ
2
0

PP
Φ

20

LP Φ13

VP Φ16

SGP-VD Φ50

HIVP Φ50

P
P
Φ
2
5

工事年度

工事名

工事箇所

図面名

縮　　尺

事務所名

第 号 工区令和 年
度起工

災査定

工事

町

村
地内

市

郡

図面番号 全 葉之内 号

認

可

認

可

当　　　初

第 回変更

当　　　初

第 回変更

査　　定

行橋

1/250

N

S=1/250

４

配水管布設替工事（宮市町４工区）

撤去平面図（2/2）

行橋市環境水道部上水道課

宮市町

撤去平面図(2/2)

H

A

N
O
.0

鉄蓋撤去(仕切弁)×2ヶ

メカ帽φ75

※仕切弁はすべてソフトシールとする。

N
O
.1

+1
4
.5

5

1 .
00

8

1.640

1.
10
8

1.617

1.640

1.591

1.5711.540
1.105

1
.
1
0 5

1.
0
9
9

3.59

3.59

1.597

H

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚

汚


